
 

Pag. 1 a 3 

 

 
 

ISTITU TO  CO MP RENSIVO BOVa MaRINa – CONDOFURI 
Scuola dell’infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

C.M. RCIC85200D - Codice Fiscale: 92085110804 – Codice Univoco UF9ADP 

Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA (RC) Tel. 0965761002 
e-mail rcic85200d@istruzione.it-PEC : rcic85200d@pec,istruzione.it-Sito www.icbovamarinacondofuri,edu,it 

 
 
 

 

Prot. N.9590 Bova Marina, 20/12/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L. 28 agosto 2018, n. 129; 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

 

 

 
DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER 

LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE RICEVUTE 

nell’ambito della procedura di selezione del personale  amministrativo esterno  

AVVISO PUBBLICO PROT. N. 33956 DEL 18/05/2022 Programma Operativo 

Complementare (POC)“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)  

Titolo Progetto “Competenze di base”-Codice Progetto 10.2.2A Competenze di base-FDRPOC-

CL-2022-200 CUP H74C22000220001 

Titolo Progetto “Nessuno escluso”-Codice Progetto Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-

2022-166 CUP ASSEGNATO: H74C2200 0210001; 

 

AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
ESTERNI-.Prot.n.  Prot. 0008755/U del 25/11/2022 

 
e 

CONTESTUALE CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE 

 

mailto:rcic85200d@istruzione.it


 

Pag. 2 a 3 

 

VISTO l’  AVVISO PUBBLICO PROT. N. 33956 DEL 18/05/2022 Programma Operativo 

Complementare (POC)“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)  

VISTI i progetti autorizzati nell’ambito del succitato Avviso  

“Competenze di base”-Codice Progetto 10.2.2A Competenze di base-FDRPOC-CL-2022-200 CUP  

H74C22000220001 

“Nessuno escluso”-Codice Progetto Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-166 CUP 

ASSEGNATO: H74C2200 0210001 

 

VISTA la propria determina  . Prot. 0008754/U del 25/11/20228999 del 02/12/2022 avente ad oggetto   

AVVISO PUBBLICO PROT. N. 33956 DEL 18/05/2022 Programma Operativo 

Complementare (POC)“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, e 10.3- Azioni 

10.1.1,10.2.2 e 10.3.1- …... Avviso emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento“ 2014- 

2020 -Titolo Progetto “Competenze di base”-Codice Progetto 10.2.2A Competenze di base-

FDRPOC-CL-2022-200 CUP H74C22000220001-Titolo Progetto “Nessuno escluso”-Codice 

Progetto Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-166 CUP ASSEGNATO: H74C2200 

0210001 AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

ESTERNI 

VISTO il  Prot. 0008755/U del 25/11/2022 9000 /IV.5 del 02/12/2022 avente ad oggetto AVVISO PER 

IL RECLUTAMENTO DI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI ESTERNI per la realizzazione 

dei progetti 

 “Competenze di base”-Codice Progetto 10.2.2A Competenze di base-FDRPOC-CL-2022-200 CUP 

H74C22000220001 

 “Nessuno escluso”-Codice Progetto Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-166 CUP 

ASSEGNATO: H74C2200 0210001  

RITENUTO di nominare la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute in riferimento 

all’ AVVISO  di cui trattasi ; 

PRESO ATTO della indisponibilità degli Assistenti Amministrativi in servizio presso l’Istituto; 

PRESO ATTO dei criteri stabiliti nel succitato Avviso per la selezione di Assistenti Amministrativi    

VISTE le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione 

degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni 

giudicatrici», approvate con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 16 novembre 

2016, e aggiornate al D.lgs. 56/2016 con delibera del 10 gennaio 2018, n. 4; 

TENUTO CONTO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1°, la Commissione giudicatrice deve 

essere composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto ; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle istanze è stato fissato per le 08:00 del 09/12/2022 

a mezzo PEC rcic85200d@pec.istruzione.it ; 

RITENUTO che l’AA  Romeo Katy Immacolata  e la Docente Caridi Silvana siano in  possesso in 

possesso delle competenze richieste  per  la valutazione e la selezione del personale di cui 

all’Avviso pubblico in oggetto ; 

PRESO atto che con  Decreto  di nomina del Dirigente Scolastico  Mafrici Consolata Irene  R.U.P. 

con compiti di Direzione e Coordinamento per la realizzazione dei Progetti  PON FSE 2014-

2020  

“Competenze di base”-Codice Progetto 10.2.2A Competenze di base-FDRPOC-CL-2022-200 CUP 

H74C22000220001 

 “Nessuno escluso”-Codice Progetto Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-166 CUP 

ASSEGNATO: H74C2200 0210001 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 



 

Pag. 3 a 3 

 

Commissari di Gara; 

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

-di nominare la Commissione giudicatrice per la  valutazione delle istanze di  Assistente 

Amministrativo    pervenute nell’ambito dell’  Prot. 0008755/U del 25/11/2022 9000 /IV.5 del 

02/12/2022 avente ad oggetto AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI ASSISTENTI 

AMMINISTRATIVI ESTERNI per la realizzazione dei progetti 

 “Competenze di base”-Codice Progetto 10.2.2A Competenze di base-FDRPOC-CL-2022-200 

CUP H74C22000220001 

 “Nessuno escluso”-Codice Progetto Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-166 CUP 

ASSEGNATO: H74C2200 0210001 

 come di seguito : 

PRESIDENTE Dirigente Scolastico  C Irene Mafrici 

SEGRETARIO AA  Romeo Katy Immacolata  

COMMISSARIO Docente Caridi Silvana   

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 

indisponibilità di alcuno di essi. 

-di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di 

cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui 

trattasi, in capo ai membri della Commissione; 

-di convocare la Commissione per il giorno 20/12/2022 alle ore 09:00 

-di pubblicare la presente Nomina e contestuale convocazione della Commissione sul sito 

istituzionale –sezione PON 2014-2022 e su AT  

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Consolata Irene Mafrici 

(Documento firmato digitalmente) 


		2023-08-17T17:14:34+0200
	MFRCSL59C52F112A




